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Besluitenlijst commissie Economie
Datum 01-07-2022
Tijd 13:30 - 20:00
Locatie Statenzaal
Voorzitter G.W.A. Temmink
Link naar
webcast:

Commissie Economie (royalcast.com)

Aanwezig: De leden F. Babijn, J.J. van Burg, A.R.A. de Burger, R.L. Brunke, D. de Clerck, I.A.
Flameling, E.E.P.M. Heerschop, A. Kodde, F.P. Kuijpers, G.L.C. Lernout, J.R.
Oudeman, M.J.A. Reinders-Stijnman, J.A. Rottier, M.J.J. Janssens, T.A.O.
Janssens, A.G.M. Veraart, M.J.A.W. Walraven- Janssen, F.C. Walravens

Tevens zijn
aanwezig:

J. de Bat, A.J. van der Maas, A. Pijpelink en commissiegriffier D.G.A.J. Bracke

Afwezig: C.L.M. van den Berge, V.L. Bosch, P. van Dijk, R.W. Koevoets

1 Opening en mededelingen
De voorzitter opent de vergadering om 13.30u en meldt de berichten van verhindering/afwezigen.

2 Vaststellen agenda
Er zijn vijf wijzigingsvoorstellen:

• De brief burger (Kerngroep Tij) van 2 mei 2022 aan Ministerie van Economische Zaken en Klimaat over duurzame Zeeuwse industrie – 153719 te behandelen na het Rekenkamerrapport Zeeland in stroomversnelling.

• E-mail Dorpsraad Yerseke van 27 juni 2022 met Inspraak reactie op commissievergadering 1 juli en Statenvergadering 22 juli 2022 – 170777
(agendapunt 104n) betrekken bij de behandeling van agendapunt 6
Statenvoorstel Zanddijk-Molendijk.

• E-mail Fietsersbond van 28 juni 2022 met brief over bezwaren Projectplan Zanddijk – 171230(agendapunt 106) betrekken bij de behandeling van agendapunt 6 Statenvoorstel Zanddijk-Molendijk.

• E-mail poldertrace.nl van 30 juni 2022 met brief over smeekgeschrift Staten(agendapunt 108n) toevoegen aan de agenda en betrekken bij de behandeling van agendapunt 6 Statenvoorstel Zanddijk-Molendijk.

• Brief actiegroep zanddijk van 30 juni 2022 over besluitvorming Aanpak Zanddijk/Molendijk(agendapunt 109n) toevoegen aan de agenda en betrekken bij de behandeling van agendapunt 6 Statenvoorstel Zanddijk-Molendijk.

Conclusie: de commissie stemt in om bovengenoemde wijzigingsvoorstel over te nemen. De gewijzigde agenda is vastgesteld.


Pagina 2


3


Informatie-uitwisseling; d.w.z.:
Afdoeningsvoorstel: behandelen (informeren)


3.1


Mededelingen van gedeputeerden
Gedeputeerde De Bat: over inzake PS Loop, n.a.v. eerdere mededelingen en voortgang op dit dossier.

Gedeputeerde Van der Maas: n.a.v. vragen SP over compensatie Zeeland Voordeel gesteld in de vorige commissie Economie.


3.2


Vragen van commissieleden over het nieuws van de dag

Mevrouw De Clerck(VVD) heeft vragen n.a.v. de berichtgeving over rekeningrijden.


3.3


Andere vragen van commissieleden over onderwerpen die niet op de agenda staan

Conclusie: er zijn geen vragen van commissieleden over onderwerpen die niet op de agenda staan


4


Gelegenheid om in te spreken
Afdoeningsvoorstel: behandelen (informeren)

Er zijn vier insprekers op het agendapunt Statenvoorstel N673 Zanddijk Molendijk.
Dit namens:

1. Fietsersbond de Bevelanden
2. Kotra Logistics Yerseke
3. Adrie & Zn.
4. Actiegroep Zanddijk


Er is een inspreker op het agendapunt Brief burger (Kerngroep Tij) van 2 mei 2022 aan Ministerie van Economische Zaken en Klimaat over duurzame Zeeuwse industrie.
Dit namens:

1. Kerngroep Tij

Conclusie: Door vijf personen is er ingesproken.


5


Brief Rekenkamer van 16 juni 2022 met Onderzoeksrapport Stroomversnelling -
109993
Afdoeningsvoorstel: behandelen (controleren)

Conclusie: de commissie vindt dat het Statenvoorstel voldoende is onderbouwd voor behandeling in de Statenvergadering en adviseert agendering als hamerstuk.
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Statenvoorstel N673 Zanddijk Molendijk - 167378
Afdoeningsvoorstel: behandelen (kaderstellen)

Toezeggingen gedeputeerde Van der Maas:

• Bij de behandeling van de kredietaanvraag (in december) wordt er een overzicht toegevoegd van welke onderdelen er extra zijn bijgekomen als gevolg van de consultatie Deze worden aan PS voorgelegd voor goedkeuring.

• In het Statenvoorstel dat in december aan PS wordt gepresenteerd wordt een carpoolplek ingetekend.

• Er wordt contact opgenomen met de gemeente Reimerswaal om in samenwerking met de Provincie te kijken naar de mogelijkheden om de fietsveiligheid nabije de rotonde Wulk te vergroten.

• Voor de Statenvergadering van 22 juli 2022 wordt er een gedetailleerde kaart met ingetekende fietsroutes rondom de N673 Zanddijk-Molendijk gedeeld met PS.

• In overleg met de omwonenden wordt er gekeken naar een goede oplossing voor eventueel reduceren van geluidsoverlast, waarbij de voorkeur heeft om maatregelen bij de bron te nemen.

• De kosten indicatie voor een fietsbrug nabij rotonde Wulk worden met PS gedeeld.


Door de heer Heerschop(PvdA) zijn er vragen gesteld m.b.t. QuickScan natuurbescherming en AERIUS berekening. De beantwoording op deze vragen zijn toegevoegd aan de bijlage van deze besluitenlijst.

Conclusie: de commissie vindt dat het Statenvoorstel voldoende is onderbouwd voor behandeling in de Statenvergadering en adviseert agendering als behandelstuk.


7


Brief GS van 15 april 2022 over Rail Gent-Terneuzen - 143388
Afdoeningsvoorstel: behandelen (informeren)

Conclusie: wordt behandeld in een volgende commissie


8


Brief burger (Kerngroep Tij) van 2 mei 2022 aan Ministerie van Economische Zaken en Klimaat over duurzame Zeeuwse industrie - 153719
Afdoeningsvoorstel: behandelen (informeren)

Toezeggingen gedeputeerde De Bat:

• Er worden twee grote bouwstenen voor de RES 2.0 aan PS gepresenteerd:
elektrificatie en bebouwde omgeving. Verder wordt er ook een bouwsteen gepresenteerd, hierin komt het thema industrie terug waar onze provinciale rol wordt geduid.


Conclusie: voldoende behandeld.


8.1


Antwoorden Statenvragen - PvdD - Verduurzaming Zeeuwse Industrie nav Brief
Kerngroep Tij - 295 - 159128
Conclusie: betrokken bij de behandeling van agendapunt 8


9


Brief GS van 16 juni 2022 over Ontwikkelagenda Cultuurveld 2022-2024 - 166454
Afdoeningsvoorstel: behandelen (informeren)
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Conclusie: wordt behandeld in een volgende commissie.


10


Concept besluitenlijst commissie Economie van 3 juni 2022
Conclusie: de besluitenlijst van de commissie Economie van 3 juni 2022 wordt vastgesteld.


11


Bijgewerkte toezeggingenlijst
Conclusie: de commissie stemt in met het advies om motie nr.68 af te voeren van de lijst


12


Volgende vergadering: 16 september om 13.30u


13


Sluiting om 20:00u


100


Ingekomen stukken ter kennisneming


101


Brief GS van 24 mei 2022 over Jaarverslag 2021 Four Freedoms door het jaar heen – 157544
Afdoeningsvoorstel: ter kennisneming

Conclusie: de commissie heeft kennisgenomen van deze brief


102


Brief GS van 31 mei 2022 over Uitvoeringsprogramma Digitale Agenda PS –
159524
Afdoeningsvoorstel: ter kennisneming

Afdoeningsvoorstel gewijzigd: teruggevraagd ter behandeling in een volgende vergadering op het verzoek van het lid Walraven-Janssens(GL)

Conclusie: de commissie heeft kennisgenomen van deze brief


103


Brief GS van 7 juni 2022 aan voorzitter PS inzake tandartsentekort in Zeeland –
162296
Afdoeningsvoorstel: ter kennisneming

Afdoeningsvoorstel gewijzigd: teruggevraagd ter behandeling in een volgende vergadering op het verzoek van het lid De Burger(SP)

Conclusie: de commissie heeft kennisgenomen van deze brief


104.N


E-mail Dorpsraad Yerseke van 27 juni 2022 met Inspraak reactie op commissievergadering 1 juli en Statenvergadering 22 juli 2022 – 170777
Afdoeningsvoorstel: ter kennisneming

Conclusie: de commissie heeft kennisgenomen van deze brief.


105


Brief GS van 14 juni 2022 over Jaarstukken NV Economische Impuls Zeeland
2021 – 165959
Afdoeningsvoorstel: ter kennisneming
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Conclusie: de commissie heeft kennisgenomen van deze brief


106


Brief GS van 22 juni 2022 over Onderzoek binnenvaart – 168566
Afdoeningsvoorstel: ter kennisneming

Afdoeningsvoorstel gewijzigd: teruggevraagd ter behandeling in een volgende vergadering op het verzoek van de leden Rottier(SGP) en De Burger(SP)

Conclusie: de commissie heeft kennisgenomen van deze brief


107.N


E-mail Fietsersbond van 28 juni 2022 met brief over bezwaren Projectplan
Zanddijk – 171230
Afdoeningsvoorstel: ter kennisneming

Conclusie: de commissie heeft kennisgenomen van deze brief


108n Brief bewonersgroepen, Dorpsraad Kruiningen, Ondernemersvereniging Reimerswaal en inwoners van 30 juni 2022 over project Zanddijk – 171803
Afdoeningsvoorstel: ter kennisneming

Conclusie: de commissie heeft kennisgenomen van deze brief


109n Brief actiegroep zanddijk van 30 juni 2022 over besluitvorming Aanpak
Zanddijk/Molendijk
Afdoeningsvoorstel: ter kennisneming

Conclusie: de commissie heeft kennisgenomen van deze brief en is betrokken bij de behandeling van agendapunt 6

Bijlage
Bijlage 1 PvdA: vragen m.b.t agenapunt 6 Statenvoorstel N673 Zanddijk Molendijk – 167378


Vraag 1
Voor de QuickScan natuurbescherming moet er nader onderzoek gedaan worden, is dit in samenwerking met het Zeeuws Landschap?

Antwoord 1
Het onderzoek zal door een extern adviesbureau worden uitgevoerd. Naar aanleiding van het onderzoek zal contact worden opgenomen met het Zeeuws Landschap.

Vraag 2
Vraag n.a.v. de stikstofruimte in de AERIUS berekening. Deze stelt dat er in 2030 380 kilo per jaar NOx minder zijn. Is dit inclusief de aanleg van dit Tracé?

Antwoord 2
Nee, omdat voor de aanleg geen vergunning vanuit stikstof nodig is, is hiervoor geen berekening gedaan. De emissies ten gevolge van de bouwwerkzaamheden (aanlegfase) kunnen buiten beschouwing worden gelaten. Hiervoor kan namelijk worden aangesloten bij de in de Wet stikstofreductie en natuurverbetering opgenomen vrijstelling.
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